

2019 -07- 30

## Informacja o pracy Szkoły Podstawowej w Karmanowicach w I połowie 2019 roku. 1864/19

W okresie ferii zimowych (tradycyjnie) prowadzone były zajęcia dla chętnych uczniów – Feryjny Tydzień Alternatywny. W tym roku, w ofercie były różne zajęcia, planowane zgodnie z oczekiwaniami dzieci: dla zdrowia i urody, kulinarne, taneczne, sport i rekreacja. Organizację feryjnego wypoczynku dofinansowała GKP i RPA. Przez pierwszy tydzień feryjny nauczyciele ze szkoły w Karmanowicach sprawowali opiekę nad dziećmi i współuczestniczyli w zajęciach.

**Proces dydaktyczny** realizowany w okresie objętym sprawozdaniem to czas II semestru roku szkolnego 2018/2019. Realizacja podstawy programowej w II semestrze przebiegała bez zakłóceń, w planowym rytmie; świadczą o tym sprawozdania wychowawcy kl. III, kończącej I etap edukacji oraz nauczycieli przedmiotów w klasach starszych. W szkole w Karmanowicach nie był prowadzony strajk nauczycieli. Wychowawczynie prowadzące zajęcia w Punkcie Przedszkolnym przeprowadziły diagnozę dzieci odpowiednio do ich etapu edukacji i wieku, natomiast dla dzieci z oddziału przedszkolnego przeprowadziły diagnozę gotowości szkolnej.

Rok szkolny 2018/2019 zakończył się promocją wszystkich uczniów do klasy programowo wyższej, wszyscy zostali klasyfikowani. Był to też rok szkolny, który zakończył edukację pierwszych absolwentów po reformie systemu edukacji. Ósmoklasiści pisali egzamin wg nowej formuły. Piątka absolwentów (na 15 uczniów), otrzymała świadectwa z wyróżnieniem.

Pozytywne jest to, że efektem pracy nauczycieli we wszystkich klasach (na obu etapach edukacji) są dobre wyniki nauczania: promocja wszystkich uczniów i to, że każdy uczeń osiągnął sukces na miarę swoich możliwości.

Dwójka uczniów ukończyła rok szkolny ze 100% frekwencją.

Uczniowie chętni, potrzebujący wsparcia i poszukujący różnej pomocy mogli rozwijać swoje zainteresowania lub pogłębiać wiedzę w pracy kół przedmiotowych: matematycznym, przyrodniczym, językowym, historycznym oraz w kole teatralnym i zajęć rekreacyjno – sportowych.

Podsumowaniem pracy Szkolnego Koła Historyków był zebrany materiał na wystawę historyczną, będącą efektem współpracy szkoły z mieszkańcami, a następnie jej przygotowanie, opracowanie i prezentacja podczas 100 - lecia

niepodległości w Karmanowicach. Wystawa ma charakter plenerowy, tytuł jej oddaje szeroką treść: "Wolne Karmanowice - pejzaż po wyzwoleniu. Obraz miejscowości i jej mieszkańców w połowie XX wieku".

Praca uczniów i nauczycieli zaowocowała udziałem uczniów w różnych konkursach : wyróżnieniami w konkursach recytatorskich (w Nałęczowie), I miejsce w Międzyszkolnym Konkursie „Z Literaturą na Ty” (w Karmanowicach), wyróżnieniami w konkursach przyrodniczych (w Lublinie). Uczniowie ładnie reprezentowali szkołę na konkursach dla dzieci młodszych w Wąwolnicy i Drzewcach. Starsi uczniowie występowali z poczem sztandarowym podczas gminnych uroczystości patriotycznych .

**Wychowanie i opieka** - działania w tym zakresie realizowane były w oparciu o Program: Wychowawczo- Profilaktyczny., w tym roku szkolnym wzbogacony o zapisy dotyczące bezpieczeństwa na jezdni, wyposażenia dzieci w światła odbłaskowe (bezpieczny rowerzysta), zdrowego odżywiania, troski o zdrowe ciało (strój odpowiedni do pory roku). . Realizowaliśmy też program WOŚP „Ratujemy i uczymy ratować” Kontynuacja współpracy z Komisją Profilaktyki w Wąwolnicy, Domem Kultury w Wąwolnicy, Biblioteką Publiczną w Wąwolnicy, Domen Kultury w Nałęczowie, Szkołą Podstawową w Nałęczowie, Bankiem Spółdzielczym w Nałęczowie, dzięki wsparciu finansowemu i rzeczowemu wielu osób i instytucji, zaowocowała licznymi uroczystościami i imprezami w szkole, w środowisku lokalnym i gminnym. Wydarzenia takie dały możliwość zaprezentowania potencjałów twórczych, pasji uczniowskich i nauczycielskich oraz były okazją do integracji środowiska poprzez udział osób dorosłych, często nie związanych ze szkołą, w wydarzeniach kulturalnych i rozrywkowych proponowanych przez szkołę.

Były to:

- zabawa karnawałowa z blokiem imprez towarzyszących
- plenerowe powitanie wiosny
- międzynarodowy dzień teatru
- spotkanie wielkanocne
- II turniej warcabowy
- akcent patriotyczny: szkolny apel oraz udział w uroczystościach gminnych z okazji 3 maja
- międzyszkolny XI konkurs literacki „Z literaturą na Ty”
- VI Dzień Sportu Szkolnego

- szkolny konkurs z j.angielskiego dla kl. I-III i dla kl. IV -VI w Karmanowicach
- Konkurs Recytatorski Prozy Stefana Żeromskiego (w Nałęczowie)
- Mały Konkurs Recytatorski (w Nałęczowie)
- uroczysty finał akcji „Drzewko za butelkę”,  
( z powiatem puławskim i grupą AZOTY )
- X Festyn Rodzinny (impreza środowiskowa)
- opieka nad mogiłą pomordowanych w karmanowickim lesie w 1942 roku
- uroczyste zakończenie roku szkolnego i pożegnanie absolwentów

Zadania opiekuńcze realizowane były poprzez organizację dowożenia (21 uczniów korzysta z tej formy opieki finansowanej przez organ prowadzący). 6 uczniów korzystało ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie dofinansowania do dożywiania i doraźnej pomocy. Szkoła brała udział w programach Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa „mleko w szkole” i „owoce w szkole”.

Z opieki i wsparcia szkolnego poradnictwa psychologiczno – pedagogicznego korzystała grupa dzieci i rodziców wymagających i oczekujących pomocy w związku ze szkolnymi problemami dzieci lub osobistymi i rodzinnymi. Ze wsparcia w formie rozmowy, interwencji w sprawie ucznia i rodziny – na podstawie wywiadu, spotkania, zeznania, wymiany korespondencji urzędowej, korzystały w ostatnim okresie trzy rodziny. Mamy wiedzę, które rodziny są pod nadzorem kuratora sądowego lub tzw. niebieskiej karty, z którymi rodzinami współpracuje asystent rodziny. Konieczne były też konsultacje w sprawach ucznia z pracownikami Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Puławach. W związku z różnorodnymi formami przemocy internetowej, była przeprowadzona akcja edukacyjna dla uczniów starszych, również dla tej grupy wiekowej warsztaty nt narkotyków, dopalaczy i innych uzależnień. W okresie objętym sprawozdaniem realizowane były zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze dla uczniów z problemami edukacyjnymi o różnym podłożu.

Opieka świetlicowa w okresie objętym sprawozdaniem prowadzona była zgodnie z planem organizacji pracy szkoły, ze szczególnym wskazaniem na dzieci dojeżdżające i te, które wymagają specjalnej troski ze względu na wiek lub konieczność organizacji wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka. Po zakończonych zajęciach, dzieci pod opieką nauczyciela były doprowadzane do autobusu. Dzieci najmłodsze oczekiwały na odbiór przez rodziców.

**Współpraca z rodzicami.** Rodzice biorą udział w szkolnych uroczystościach, organizują opiekę rodzicielską podczas wydarzeń szkolnych i pozaszkolnych (organizują transport uczniów reprezentujących szkołę na zewnątrz), przygotowują niezbędne rekwizyty do klasowych i szkolnych inscenizacji. Już dziesiąty raz włączyli się aktywnie w organizację Festynu Rodzinnego, prowadząc różne kiermasze, służyli też pomocą przy pracach porządkowych podczas imprezy i po jej zakończeniu. Finansowali z funduszu Rady Rodziców nagrody książkowe na koniec roku szkolnego. Przedstawiciele Rady Rodziców uczestniczą w zebraniach Rady, są łącznikami między dyrektorem a zespołem rodziców danej klasy, włączają się w organizację wydarzeń szkolnych.

### **Sprawy gospodarcze**

Stale utrzymywany jest porządek na terenie boiska gminnego, położonego przy szkole (troska o czystość, koszenie trawy na obrzeżach, konieczne opryski), podobnie utrzymywana jest estetyka na placu przed szkołą (przycinanie krzewów, plewienie, profilaktyczne opryski iglaków, koszenie trawy).

Utrzymanie terenu zielonego przy szkole – paliwo do kosiarki i konserwacja sprzętu pokrywane są z funduszy pozabudżetowych.

Terminowo dokonany został przegląd sprzętu p.poż, okresowy przegląd instalacji elektrycznej i odgromowej.

Kolejny raz uczniowie uczestniczyli w akcji ekologicznej organizowanej przez Azoty Puławy „Drzewko za butelkę” – to zadanie wymagające konsekwentnej pracy przez cały rok, zaangażowania również rodziców. W tym roku nasza szkoła po raz drugi z rzędu wygrała konkurs powiatowy, w związku z tym gościliśmy w szkole władze spółki AZOTY, władze powiatu oraz prasę i telewizję. Szkoła otrzymała nagrodę pieniężną. Dodatkowo, klasa, która uzyskała najlepszy wynik również otrzymała nagrodę pieniężną, była też zaproszona do siedziby spółki w Puławach na uroczyste spotkanie, odebranie nagrody i zabawę w parku naukowo – technologicznym.

Od sześciu lat szkoła wspiera rodzinę walczącą z ciężką chorobą córki – zbieramy dla nich korki, kapsle, nakrętki. Do akcji włączają się też mieszkańcy Karmanowic. (rodzina mieszka w sąsiedniej gminie)

Dokonailiśmy zakupów koniecznych w ramach planu budżetowego:

zakupy dla kl. I (szafa i tablice korkowe)

zakupiono laptop do sali komputerowej

książki do biblioteki (nowe lektury)

zabawki dla przedszkolaków

koniecznością było usunięcie awarii elektrycznej. W celu uniknięcia dalszych awarii elektrycznych został przygotowany kosztorys prac wymiany instalacji. Kosztorys został złożony w Urzędzie Gminy, jednak do końca okresu sprawozdawczego nie ma decyzji o możliwości planowania robót.

**Szkoła w latach ubiegłych zainicjowała** kilka imprez, które dzisiaj są już tradycją lub wróciła do kontynuacji dawnych działań, wśród nich znajdują się:

- w tym roku XI już międzygminny Konkurs „Z literaturą na Ty”
- cykl spotkań dla mieszkańców Karmanowic, również XI rok
- kolędowanie w okolicy
- zajęcia feryjne dla chętnych dzieci ph „Feryjny Tydzień Alternatywny”
- działalność szkolnego poradnictwa psychologiczno – pedagogicznego ( XI rok)
- Dzień Sportu Szkolnego ( VI rok)
- kiermasze i wystawy okolicznościowe
- rodzinne konkursy bożonarodzeniowe (XI raz) z inicjatywy dyrektora szkoły
- Festyn Rodzinny, jako impreza integracyjna środowiskowa (X raz)

Szkoła współpracuje z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Puławach, Ośrodkiem Zdrowia w Wąwolnicy, Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wąwolnicy, gminną Komisją ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – to stałe kontakty zapewniające organizację pomocy uczniom.

Szkoła utrzymuje kontakty z okolicznymi szkołami, biblioteką gminną, domem kultury, lokalną OSP, Radnym Rady Gminy, sołtysem – ta współpraca dotyczy organizacji działań dydaktycznych i wychowawczych.

Kontynuujemy współpracę z Polskim Radio Lublin, czego owocem były warsztaty i audycje o treściach historycznych.

Nawiązaliśmy też współpracę z mieszkańcami w zakresie planowania i organizacji obchodów 100 lat niepodległości w Karmanowicach. Pozyskaliśmy środki na przygotowanie tej uroczystości.

Wynikiem współpracy ze środowiskiem jest inicjatywa budowy nowego placu zabaw. Zadania tego podjęło się Stowarzyszenie Przyjaciół Karmanowic.

28.06.2012.

DYREKTOR SZKOŁY  
  
Małgorzata Wątracz-Zadóra



## Szkoła Podstawowa w Karmanowicach

Plan wydatków na 2019 rok – 1 493 065,05

Wykonanie na 30.06.2019 rok - 681 899,24

Budżet wykonano w 45,67 %

Z tego:

### Dział 801 rozdział 80101 – Szkoły Podstawowe

Planowane wydatki – 1 318 433,00

Wykonanie na 30.06.2019 rok – 602 947,90

§	TREŚĆ	2019	
		PLAN	WYKONANIE
3020	Nagr.i wyd.niezal.do wyn	39 000,00 zł	18 211,76 zł
4010	Wynagrodzenia osobowe	904 750,00 zł	365 998,02 zł
4040	Dodatkowe wyn.roczne	56 417,00 zł	56 084,07 zł
4110	Skł.na ubez.p.społeczne	162 381,00 zł	64 075,39 zł
4120	Składki na Fund.Pracy	23 265,00 zł	6 271,56 zł
4210	Zakup mater.i wyposaż.	11 000,00 zł	7 445,90 zł
4240	Zakup pom.naukowych	4 000,00 zł	0,00 zł
4260	Zakup energii	40 000,00 zł	31 624,42 zł
4280	Zakup usług medycznych	1 500,00 zł	142,20 zł
4300	Zakup usług pozostałych	13 000,00 zł	9 803,92 zł
4360	Zakup usług telekomun.	3 500,00 zł	1 160,66 zł
4390	Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii	1 500,00	0,00 zł
4410	Podróże służb.krajowe	1 000,00 zł	0,00 zł
4430	Różne opłaty i składki	500,00 zł	0,00 zł
4440	Odpisy na ZFŚS	55 620,00 zł	41 800,00 zł
4700	szkolenia pracowników	1 000,00 zł	330,00 zł
	OGÓLEM	1 318 433,00 zł	602 947,90 zł

Z § 4210 opłacono f-ry m.in. za:

- ławki i regał – 930,90
- laptop- 2 299,98 na potrzeby uczniów
- środki czystości – 959,00
- prenumeratę czasopisma Aktualności oświatowe – 335,16
- materiały szkoleniowe – 890,00
- materiały biurowe, tonery i druki – 822,69

Z § 4260 opłacono faktury za:

- za zużycie wody – 525,11
- gazu – 25 805,22
- energii elektrycznej – 5 294,09

Z § 4280 opłacono badania okresowe pracowników – 142,20

Z § 4300 opłacono m.in.:

- program antywirusowy – 355,47
- szkolenie BHP – 790,00
- przegląd gaśnic RPOŻ – 222,38,
- pełnienie funkcji ABI(Agent Bezpieczeństwa Informatycznego) - 2 214,00,
- usługi asenizacyjne – 2 851,20,
- wywóz nieczystości stałych i dzierżawa pojemnika – 736,60,
- prowizja bankowa – 267,30
- okresowe badania pomiarów elektrycznych – 1 845,00

Z § 4360 opłacono faktury za rozmowy telefoniczne i internet – 1 160,66

Budżet wykonano w 45,73 %

### **Dział 801 rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych**

Planowane wydatki – 156 400,00  
Wykonanie na 30.06.2019 – 74 739,15

§	TREŚĆ	2019	
		PLAN	WYKONANIE
3020	Nagr.i wyd.nie zal.do wyn	8 000,00 zł	3 766,44 zł
4010	Wynagrodzenia osobowe	107 000,00 zł	47 853,31 zł
4040	Dodatkowe wyn.roczne	7 700,00 zł	7 653,05 zł
4110	Skł.na ubez.p.społeczne	18 500,00 zł	8 966,77 zł
4120	Składki na Fund.Pracy	3 000,00 zł	799,58zł
4210	Zakup mater.i wyposaż.	2 000,00 zł	0,00 zł
4240	Zakup pom.naukowych	2 000,00 zł	0,00 zł
4280	Zakup usług medycznych	500,00 zł	0,00 zł
4300	Zakup usług pozostałych	500,00 zł	0,00 zł
4410	Podróże służb.krajowe	200,00 zł	0,00 zł
4440	Odpisy na ZFŚS	7 000,00 zł	5 700,00 zł
4700	Szkolenia pracowników	- zł	0,00 zł
	OGÓLEM	156 400,00zł	74 739,15 zł

Budżet wykonano w 47,79 %

### **Dział 801 rozdział 80146 - Doksztalcenie i doskonalenie nauczycieli.**

Planowane wydatki – 2 000,00

Wykonanie na 30.06.2019 – 520,00

§	TREŚĆ	2019	
		PLAN	WYKONANIE
4300	Zakup usług pozostałych	500.00 zł	0
4700	Szkolenia pracowników	1 500,00 zł	520,00 zł
	OGÓLEM	2 000,00 zł	520,00 zł

Z § 4700 opłacono szkolenia kadry pedagogicznej - 520,00

Budżet wykonano w 26,00 %



**Dział 801 rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach**

Planowane wydatki – 10 000,00  
 Wykonanie na 30.06.2019 – 3 692,19

§	TREŚĆ	2019	
		PLAN	WYKONANIE
3020	Nagr.i wyd.nie zał.do wyn	700,00 zł	200,00 zł
4010	Wynagrodzenia osobowe	2 700,00 zł	2 051,94 zł
4110	Skl.na ubez.p.społeczne	500,00 zł	385,08 zł
4120	Składki na Fund.Pracy	100,00 zł	55,17 zł
4210	Zakup mater.i wyposaż.	2 000,00 zł	0,00 zł
4240	Zakup pom.naukowych	1 000,00 zł	0,00 zł
4260	Zakup energii	800,00 zł	0,00 zł
4410	Podróże służb.krajowe	200,00 zł	0,00 zł
4440	Odpisy na ZFŚS	1 000,00 zł	1 000,00 zł
	OGÓLEM	10 000,00 zł	3 692,19, zł

Dokonano częściowej refundacji kosztów na dziecko niepełnosprawne.

Budżet wykonano w 36,92 %

**Dział 801 rozdział 80153 -Zakup podręczników i materiałów ćwiczeniowych .**

Planowane wydatki – 6 232,05  
 Wykonanie na 30.06.2019 – 0,00

Budżet nie został wykonany.

INSPEKTOR  
 ds. księgowości  
*W*  
 Małgorzata Wiślińska

DYREKTOR SZKOŁY  
*chanki*  
 Małżena Wartacz-Zadora